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Dr. Verica Jovanović, a Batut Közegészségügyi Intézet 
igazgatója kijelentette, hogy Szerbiának elegendő mennyi-
ségű influenza elleni védőoltása van, és három hét alatt 
mintegy 150.000 ember vette fel a vakcinát.

Jovanović a Szerbiai Rádió és Televíziónak elmondta, 
hogy az influenza elleni védőoltás főként a 65 évnél idő-
sebbeknek, a krónikus betegeknek, a várandós nőknek, 
az idősek otthona lakóinak és az egészségügyi dolgozók-
nak ajánlott.

A koronavírus-járvánnyal kapcsolatban az orvos hozzá-
tette, hogy a járványügyi helyzet jó, de továbbra is ajánlott 
az immunizáció. A koronavírus tünetei most enyhébbek, 
és a betegségből való felépülés ideje is rövidül

Influenza elleni 
védőoltás

Beszélgetés Guszton Andrással, a nemzeti tanácsi 
választáson induló Magyar Összefogás lista jelöltjével

„Vállalom a kihívást”

Végzettsége szerint jogász, jártas a politikában, volt már polgármes-
ter, a képviselő-testületi elnöke, jelenleg pedig az Újvidéki Rádió magyar 
műsorának felelős szerkesztője. Guszton András a Magyar Összefogás 
listáján az ötödik helyen szerepel.

• Milyen előzménye volt ennek? 
– Pásztor István felhívott, és közölte, 

hogy számít rám, és ha vállalom, felkerü-
lök a listára. Ebben maradtunk, de ezen 
felül eddig a pillanatig még semmi konk-
rét dologról nem volt szó. Mivel a Magyar 
Összefogás egyedüliként indul a választá-
sokon, ezért a 35 tagú listáról mindenki 
bekerül a Magyar Nemzeti Tanácsba. On-
nantól kezdve pedig egy teljesen új törté-
net kezdődik. 

• Sokat gondolkodott, mielőtt el-
vállalta? 

– Igazából nem sokat gondolkodtam, 
később inkább azon gondolkodtam, hogy 
miért nem gondolkodtam sokat. Mindig 
ott szerettem lenni a történések közelé-
ben, néha az elején, néha közel az elejéhez. 

Általában akkor tehettem bármit is, ami-
kor közel voltam az elejéhez, amikor nem 
én voltam a megmondható. Sokan vitat-
ják, és azt gondolom, hogy még sokáig vi-
tatni is fogják, hogy ez autonómia-e vagy 
sem. Valamikor a kilencvenes évek első 
felében több előadást tartottam a témáról 
számos vajdasági helységben, Szabadká-
tól egészen Muzslyáig, a dél-tiroli auto-
nómiától, az Aland-szigetek autonómiájá-
ig. Természetesen mindegyik autonómia 
teljesen más. Tény és való, hogy ez már 
eredmény, ami nekünk van, érdemes vele 
foglalkozni, érdemes a téglákat továbbra 
is egymás fölé rakni, hogy kialakuljon egy 
építmény. Valahol az ember hiúságát le-
gyezi, ha mások azt gondolják, hogy ebbe 
még tehet valamit. 

Folytatása a 4. oldalon

Akikért nem szólt a harang
 Szentmise az 1944/45-ös délvidéki 

események 78. évfordulóján
 November 27-én a budapesti Szent István-bazilikában 

és szerte a világon, ahol magyarok élnek, imádkozzunk 
együtt az ártatlanul elpusztítottakért, emlékezzünk meg 
a második világháború minden délvidéki áldozatáról. A 
jelenlegi helyzetre való tekintettel  módosul a program. 
Délben lesz a szentmise, ezután egyórás program lesz a 
Nemzeti Sírkertben, ezen kívül pedig fakultatív programra 
is jelentkezni lehet. Útravalóról mindenki egyénileg gon-
doskodik. Visszaindulás a délutáni órákban. A viteldíj 25 
euró vagy 3000 dinár.  Jelentkezni a helyi szervező-
nél, Szabó Gabriellánál, a 0693378552-es mobil-
számon lehet november 20-ig.

Az eldugult árkok kiadós csapadék esetén komoly problémát okozhatnak 
a lakosságnak

Több ponton is munkagépeket lehetett látni a héten, amint az utcai 
vizesárkokat és a településen keresztülhaladó vízfolyásokat tisztítják

Vízelvezető árkok
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A gyógyszerész tanácsai
A Lilly patikában jártunk

A hűvös időjárás és a tél közeledte a szervezetünket is megviseli. Ilyenkor 
több megfázásos tünetekre panaszkodó beteg van a lakosság körében, de az inf-
luenzás megbetegedések száma is megnövekszik. Az influenzajárvány általában 
januárban és februárban éri el a csúcsát, de az országban a héten már azonosí-
tották az idei szezon első megbetegedését. Egyelőre még alacsony szinten van az 
influenzavírus terjedése, de a megelőzés érdekében egyre nagyobb figyelem hárul 
az immunrendszer erősítésére is. A védőoltás felvétele mellett a gyógyszertárak-
ban is megnő a kereslet a különböző vitaminok, étrendkiegészítők iránt. FARAGÓ 
Tünde, a Lilly Gyógyszertár gyógyszerésze tanácsokkal és hasznos tudnivalókkal 
szolgált olvasóinknak.  

– Noha testünk egész évben ki van téve a 
kórokozók támadásainak, ősszel a hidegebb 
napok beálltával az immunrendszerünkre te-
relődik a figyelem. Az immunrendszert alkotó 
sejtek nyolcvan százaléka a bélrendszerben és 
az ide tartozó nyirokrendszerben termelődik, 
ezért nagyon fontos a bélnyálkahártya tisztán 
tartása, a gyulladások elkerülése és a megfelelő 
bélmozgás biztosítása. 

Mindenekelőtt rostos, illetve probiotikumok- 
ban gazdag ételek fogyasztása javasolt, de a 
rendszeres mozgás is az immunrendszer műkö-
dését segíti, aminek köszönhetően javul a vér- 
és a nyirokkeringés, ezáltal pedig a szervezet 
hatékonyabban válaszol a fertőzésekre. Ebben 
az időszakban a savanyú káposzta és a nyers 
saláták bevitele kiemelten fontos, mert ezek 
elősegítik a probiotikus baktériumok elsza-
porodását. A lenmag és a chiamag rendszeres 
fogyasztása pedig a salakanyagok eltávolításá-
hoz járul hozzá, ezért ezek fogyasztása is szintén 
javasolt. Szeretném hangsúlyozni, hogy a rend-
szeres mozgást és a kiegyensúlyozott táplálko-
zást semmi sem helyettesíti, ezzel tisztában kell 
lennünk. A gyógyszertárban kapható termékek 
alkalmazásával mindezt nem pótolhatjuk, de 
rendszeres fogyasztásukkal hozzájárulhatunk 
a szervezet megfelelő működéséhez ebben az 
igencsak megterhelő időszakban is. Kiemel-
ném a D-vitamin, C-vitamin, cink, szelén, jód, 
propolisz és a kolosztrum tartalmú termékek 
fókuszba helyezését. Érdemes odafigyelni, mire 
költjük a pénzünket, mert sok esetben nem 
kapjuk meg a kellő minőséget a várt termék-
től. Az innen-onnan kapott információk, rek-
lámok alapján dönteni nem okos dolog, ezért 
mindenképp ajánlatos kikérni a szakember 
tanácsát is az adott termékeket illetően. Sajnos 
még mindig kevesen foglalkoznak a megelőzés-
sel. Általában akkor kérnek tanácsot, amikor 
már gond van.

• Milyen gyógyszereket érdemes be-
készíteni a házipatikánkba a téli időszak-
ban?

– Lázcsillapító, fájdalomcsillapító, megfázá-
sos tünetek kezelésére szolgáló termékek mindig 
legyenek otthon. Felesleges azonban túlzásokba 
esni. Ma már nagyon könnyen elérhetőek ezek 
a termékek. Az év bármely napján találhatunk 

nyitott gyógyszertárat, még ünnepnapokon is, 
és ha baj van, bármikor beszerezhetünk gyógy-
szereket. Természetesen nagyobb biztonságban 
érezhetjük magunkat, ha mindez odahaza is el-
érhető, de azért mindenképp legyünk körülte-
kintőek a gyógyszerek tárolására és szavatossági 
idejük betartására vonatkozóan.

• Ilyenkor az álmosságért felelős 
melatonin szint is megnövekszik a szer-
vezetben. Milyen készítményeket, gyógy-
növényeket érdemes alkalmazni, hogy 
ilyenkor is formában legyünk? 

– A fáradékonyságot sok minden okozhat-
ja. A bolti kész, illetve félkész termékek nagy 
része sok adalékot, ízfokozót tartalmaz, és a 
finomított szénhidrátok túlzott bevitele szintén 
terheli az emésztést. Elszaporodnak a kóros 
baktériumok, a kandidagomba, stb. A szerve-
zet elgombásodása is fáradékonyságot okoz, 
de az őszi borús, esős napok sem kedveznek 
a hangulatunknak. B-vitaminok, magnézium, 
kálium fokozott bevitele javasolt, mert ezek 
részt vesznek az energiatermelő folyamatok-
ban. Az algák rendszeres fogyasztása, mint a 
Spirulina, a Chlorellaalga és a Q10 szintén na-
gyon jó üzemanyagai a szervezetünknek. Ezzel 
személyes tapasztalataim is vannak. 

• Mit tapasztal a gyógyszerész, melyek 
a legkeresettebb gyógyszerek?

– Már a múlt héten megnövekedett az igény 
a megfázás tüneteit enyhítő gyógyszerek iránt. A 
fájdalomcsillapítók pedig folyamatosan fogynak. 
Továbbra is ezek a legkeresettebbek. Az embe-
rek nagyon sok fájdalomcsillapítót fogyasztanak. 
Ami a gyógyszerellátást illeti, mindenből van 
elegendő, hiány semmiből sincs. 

• Mi a helyzet az antibiotikumok-
kal?

– Az antibiotikumokat illetően fontos ki-
emelni, és nem lehet elégszer hangsúlyozni, 
hogy nagyon károsan hatnak a bélflóra össze-
tételére. Ebből kifolyólag az immunrendsze-
rünket is aláássák. Bizonyos esetekben szük-
ség van rájuk, de ennek megítélését bízzuk a 
szakemberekre. Párnapos antibiotikumterápia 
kártékony hatását rendbe hozni többhónapos 
munkát igényelő folyamat. Büszkén jelentem 
ki, hogy a családom több mint öt–hat éve nem 
fogyasztott antibiotikumot. Azt tanácsolom a 

gyógyszertárba betérőknek is, hogy csakis in-
dokolt esetekben használják ezt a gyógyszer-
csoportot.

• Változtak-e a gyógyszerek árai az 
elmúlt időszakban?

– A gyógyszerek ára nemigen változott. Az 
étrendkiegészítők esetében azonban érezhető 
némi drágulás. A gyógyszertárak különböző 
kedvezményekkel enyhítik a költségeket a pá-
ciensek számára. A Lilly Gyógyszertárban min-
den hónap első szombatján, illetve szerdánként 
részesítjük árengedményben a vásárlókat. Ezen 
kívül a nyugdíjasok is kapnak kedvezményt. So-
kan célzottan ezeken a napokon vásárolják meg 
az egyébként igen drága gyógyszereket, mert 
így akár több száz dinárt is megtakaríthatnak. 
Hűségkártyát is igényelhetnek a vásárlók, amely 
úgyszintén különböző engedményekre jogosít-
ja fel őket. Ezek az engedmények a kisbabás 
anyukáknak is kedveznek, de a vényköteles 
gyógyszereket igénylőknek is. Minderről ter-
mészetesen részletesen tájékoztatjuk a vásárló-
kat. Végezetül szeretném felhívni a temeriniek 
figyelmét, hogy a szerbiai Gyógyszerész Kama-
ra szaktanácsadókkal látná el a patikákat. A 
gyógyszerészek a jövőben cukorbetegeknek 
és asztmás megbetegedésben szenvedőknek 
nyújtanának tanácsokat. Ahhoz azonban, hogy 
ez megvalósuljon, és sikeresen működjön a 
jövőben, elengedhetetlen a közreműködés az 
említett betegekkel. Bátorítani szeretném őket, 
hogy ne féljenek kérdezni, és szánjanak egy kis 
időt a közreműködésre a közös cél érdekében. 
Kollégáimmal szívesen válaszolunk a felmerülő 
kérdésekre segítünk a terápia helyes alkalma-
zásában és javaslatokkal, tanácsokkal látjuk 
el az érintett betegeket – hívta fel a figyelmet 
a gyógyszerész. 

T. D.

EGy TányéR EGéSzSéG
Gyermekmunkákból nyílt 

kiállítás a képtárban
Színes és ötletes gyermekmunkák 

fogadják a Lukijan Mušicki Művelődési 
Központ képtárába betérő látogatókat. A 
temerini egészségház, az önkormányzat 
egészségügyi tanácsa és a művelődési 
központ közösen hirdetett gyermekrajzpá-
lyázatot a legkisebbek számára, amelynek 
célja a helyes táplálkozás népszerűsítése 
a legkisebbek körében. 

A gyerekek alkotásaik révén egyéni 
meglátással közelítették meg az egészséges 
táplálkozás fogalmát. Az Egy tányér egész-
ség című rajzpályázaton a község általános 
iskoláinak alsós diákjai, valamint az óvoda 
nagycsoportosai is részt vettek. Mintegy 
ezer gyermek alkotott a témában, a beér-
kezett munkákból pedig kiállítás készült. 
A gyermekrajzok tárlatát népes közönség 
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SIkERT ARAToTT A SIkER
Luka Piščević, a 

temerini Petar Kočić 
Általános Iskola 8. 
osztályos tanulója a 
gyerekzeneszerzők 
közelmúltban megtar-
tott országos versenyén 
első díjat nyert. Tót 
Sandra zenetanárnő 
irányítása alatt számí-
tógépes alkotást kom-
ponált Siker címmel.

A hét végén Budapesten továbbképzést tartott a Szenior Örömtánc Szö-
vetség, mivel az oktatóknak rendszeres továbbképzésen kell részt venniük. 
Ez alkalommal harminc oktató jelent meg a kétnapos rendezvényen, ahol az 
egyetlen vajdasági személyében Szabó Gabriella is jelen volt.  Csirmaz Szilvia, a 

szövetség referense, aki Magyarországon meghonosította az idősek testi, szel-
lemi jóllétét segítő örömtáncot, 25 új táncot tanított meg a résztvevőknek.

Igen hasznos hétvége volt, ugyanis 25 új koreográfiát sajátítottak el az 
oktatók. Ezzel már több mint 100 különböző tánc közül válogathatnak. A 
szenior örömtánc, amiről lapunkban már többször írtunk, egy nemzetközi 
mozgásprogram, amelyet 15 országban, többek között Németországban, Auszt-
riában, Hollandiában, Franciaországban, Finnországban és Magyarországon 
is kultiválnak. Ilse Tutt német tánctanár alkotta meg az idősödő szervezethez 
illeszkedő kíméletes sporttevékenységként.

Nincsenek benne hirtelen mozdulatok, pörgések, forgások, akrobatikus 
elemek, észrevétlenül fejleszti az egyensúlyi és koordinációs készségeket, a 
tájékozódást. Csoportos, közösségi és nem hagyományos társastánc, ezért 
nem igényel partnert, előzetes tánctudást, és nincsenek sem elvárások, sem 
előfeltételek. A rövid koreográfiák megtanulása fizikai és szellemi aktivitást 
is biztosít, ezért úgynevezett fejlesztő hatású agytorna. 

Tudományos kutatások igazolják, hogy a rendszeres tánc 76 százalékban 
csökkenti a demencia, vagyis az időskori elbutulás kialakulását. A zene és 
a tánc örömforrás, közösségteremtő ereje van, erősíti a szociális kapcsola-
tokat. Minden örömforrás fájdalomcsillapító hatású,  ezért segít vidámabbá 
tenni a napjainkat. Bármikor lehet csatlakozni a csoporthoz, mindenki a sa-
ját képességeinek megfelelően táncolhat. Temerinben minden  csütörtökön 
17 órakor a színház pincéjében  találkoznak és táncolnak  az érdeklődők. 
Mindenkit várunk szeretettel.

előtt péntek délután Vidović Snežana, az 
egészségház jogásza nyitotta meg, majd 
dr. Hrnjak Srđan és Urbán Izabella köszön-
tötte az egybegyűlteket az önkormányzat 
nevében. A legsikeresebb munkák alkotóit 
elismeréssel jutalmazták.

Ez volt az első alkalom, hogy az egész-
ségház ilyen formában szólította meg a 
gyermekeket, és hívta fel a figyelmet az 
egészséges életmód fontosságára. Mivel a 
gyermekek lelkesedése felülmúlta a vára-
kozásokat, ezért a jövőben további hasonló 
megmozdulásokat terveznek, amelyekbe már 
a felsős tanulókat is bekapcsolják. A kiállítás 
november 18-ig fogadja a látogatókat. 

T.  D.

HázASSáGI bEJELEnTő
Gregor Imre (Gregor Zoltán és Ferenczi Zsuzsanna fia) és Todorović 
Dragana (Todorović Milenko és Dimitrović Gordana lánya Donja 
Previja helységből, Bosznia-Hercegovinából) ünnepélyes keretek között 
házasságot kötnek nov. 12-én, szombaton 16 órakor a plébánia-
templomban. (Plébánia)

keresztelés a hét végén

Vasárnap a nagymise után megkeresztelték Barna Anna Mári-
át (Barna László és Szabó Anikó lányát)
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Szenior örömtánc

Továbbképzésen, táncosoknak 

óha

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai ügyintézésre, 
vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, gyógyszerek 

kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXIT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
Költöztetést vállalunk kombival!

Jobb oldali képünkhöz: Az illetékes tarto-
mányi titkárság által támogatott II. Kerá-
miatábor második részének az elmúlt hét 
végén a TAKT Alkotóháza adott otthont. A 
fiatal agyagozók elhatározták, hogy a kará-
csonyi ünnepek alatt kiállítás keretében be-
mutatják a táborban készült alkotásokat.

 Á. I.

II. kerámiatábor
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Folytatása az 1. oldalról
• Milyen feladatokat vállalna? 
– Ha megnézzük a nemzeti tanács struk-

túráját, feladatait és hatáskörét, akkor látjuk, 
hogy a feladatok legnagyobb része az oktatásra 
vonatkozik, de ott nem igazán látom magam. 
Utána jön a művelődés, és az, hogy játszottam 
egyszer egy színdarabban, nem hiszem, hogy 
felhatalmaz arra, hogy ezzel is komolyabban 
foglalkozzak. Harmadik a tá-
jékoztatás, itt azt hiszem, nem 
kell külön ecsetelni a kötő-
dést. De itt van még a nyelv-
használat is, ami számomra 
egy nagyon érdekes terület, 
és nem vagyok benne teljesen 
biztos, hogy itt a helye ebben 
a felsorolásban. Azt gondo-
lom, hogy az anyanyelv egy 
olyan kollektív jog, amit ki-
zárólag kollektivitásban le-
het gyakorolni. De ezeket a 
dolgokat nem én határoztam 
meg, ezek adottak. Kivárom a 
történet végét. A törvény sze-
rint ugyanis a végeredmény 
kihirdetését követő húsz na-
pon belül fel kell állnia az új nemzeti tanácsnak. 
Akkor látjuk majd igazán, hogy ez hogyan is néz 
ki a gyakorlatban. Ez is a kollektivitásról szól, 
nem gondolom, hogy egy-két embernek ki kell 
emelkednie. Egy mini parlamentről van szó, amit 
működtetni kell az előttünk álló időszakban. 

• Ötletei azért vannak, különösen a 
tájékoztatás terén. 

– Ötleteim persze vannak mindennel kap-
csolatban, különösen a tájékoztatás terén. Több 
helyen elmondtam, hogy a vajdasági magyar tá-
jékoztatás területén harmonikussá lehetne ten-
ni a viszonyokat. Konkrétan: a Vajdasági RTV-t 
szorosabb kapcsolatba kellene hozni azokkal 
a sajtószervekkel, amelyeknek alapítója a Ma-
gyar Nemzeti Tanács. Ez nem bírálat, hiszen ez 
a kapcsolat most is megvan, és ennek kellene 
valamilyen intézményes keretet kitalálni. Értékes 
embereket látok mind az Újvidéki Rádióban, 
mind a televízióban, akik tehetnek a közössé-
gért. Ugyanakkor hatalmas anyag halmozódott 
föl az elmúlt több mint hetven évben az Újvidé-
ki Rádióban. Egészen pontosan arra több mint 
3000 drámára, hangjátékra gondolok, amely 
most egy raktárhelyiségben van. Azt is tudjuk, 
hogy a régi hanghordozóknak az élettartama 
korlátozott, tehát ezeket digitalizálni kell azért, 
hogy az egész magyar közösség felhasználhassa, 
határon belül és határon túl is. 

• Helyi szinten is akad tennivaló? 
– A nemzeti tanács hatáskörét tekintve 

Temerin meglehetősen jól áll. Különösen az 
oktatás tekintetében, hiszen van egy önálló ma-

gyar iskolánk. Erre a temerini ember csak úgy 
legyint egyet, hogy van másnak is. Hát nincsen, 
és ha nem tévedek, Temerin azon egyszámjegyű 
községek közé tartozik, ahol van önálló magyar 
nyelvű iskola. A fiatalabb nemzedék dolga lenne 
az, hogy ezt az iskolát megtöltsék gyerekekkel. 
Van egy középiskolánk is, azonban Temerin 
ilyen szempontból érzékeny helyen helyezke-
dik el, Újvidéken ugyanis számos szakon ta-

nulhatnak tovább, de ott 
van még a regionális is-
kolaközpontnak számító 
Óbecse is. Ebben a tekin-
tetben talán kész csoda, 
hogy sikerült megőrizni 
a temerini középiskolát. 
A kultúra terén hatalmas 
emberi és anyagi forrá-
sokkal rendelkezünk. 
Említettem már a szín-
házat, de itt van mellette 
a tájház is, az Alkotóház, 
amely hihetetlen lehető-
ségeket rejt magában, 
és rajtunk, temerini ma-
gyarokon múlik az, hogy 
mennyire tudjuk belakni, 

mennyit tudunk megvalósítani abból, amit el-
képzeltünk. 

A tájékoztatás terén fontosnak tartom a ma-
gánkiadásban megjelenő Temerini Újság létezé-
sét, annál is inkább, mert ez az egyetlen magyar 
nyelvű médium a községben. Nem szeretném, 
hogy bárki megkövezzen, de nem vagyok ab-
ban egészen biztos, hogy szükségünk volna a 
Temerini Rádió újraindítására, mert azt akkor 
működtetni is kellene. Ami már minden bizony-
nyal nagyobb falat lenne. De hogyha van hozzá fi-
atal erő, aki erre hajlandó, lehetne hozzá pénzt is 
találni. Összességében a nemzeti tanács hatáskö-
rébe tartozó dolgok Temerinben működnek.

Guszton András

„Vállalom a kihívást” Ott van még a negyedik dolog, a nyelv-
használat. Ezzel azonban vannak gondok. 
Nincs ugyanis megfelelő számú káderünk, 
akihez magyarul lehetne szólni. Tehát itt 
arra kellene törekedni, hogy minél több 
fiatalt képezzünk ki, és helyezzünk el olyan 
helyeken, főleg az önkormányzatban, ahol 
ők az ügyfelekkel magyarul is tudnak kom-
munikálni. Megint csak részben múlik raj-
tunk, hogy képesek leszünk-e egy ilyen új 
generációt kinevelni. Egy kicsit szkeptikus 
vagyok, már csak ha a saját példámból in-
dulok ki. Nekem is van egy politológus, mé-
dia képzettségű fiam, aki Magyarországon 
dolgozik. De sorolhatnám azokat, akiknek 
hasonló helyzetben van a gyereke. Meggyő-
ződésem, hogy ez már nem helyi szinten fog 
eldőlni, hiszen nem tudunk olyan biztonsá-
got teremteni, ami ezeket a fiatalokat arra 
ösztönözné, hogy térjenek haza. Mindez az 
államtól függ, de attól tartok, hogy nem is 
csak attól. Látjuk, hogy mi történik ebben 
a pillanatban körülöttünk szerte a világban, 
riogatnak bennünket a téllel, az energiahi-
ánnyal, fegyverek dörögnek innen néhány 
száz kilométerre és hasonlók. 

• Az elmondottak ellenére közvetít 
majd a helyi szervezetek és a Magyar 
nemzeti Tanács között? 

– Én szívesen vállalnék egy ilyen szere-
pet, de visszakapcsolódva a fentebb elmon-
dottakra, senki sem tudja, hogy ennek az 
MNT-nek, amely majd most áll föl, mennyi 
pénze lesz az előttünk álló időszakban. Lát-
juk, hogy megszorítások vannak mindenütt, 
és egyáltalán nem tartom kizártnak, hogy 
egy ilyen időszaknak nézünk elébe. Lehet, 
hogy ez az időszak, mint ahogyan Pásztor 
István a temerini lakossági fórumon fogal-
mazott, a megtartásokról szól majd, nem 
pedig az építkezésekről. Mindenesetre ké-
szen állok arra, hogy a lehetőségeimhez 
mérten közvetítsek ott, ahol csak tudok. 

áDáM Csilla

• évekig a VMDP-ben politizált, most 
párton kívüliként indul a választáson. 

– Tudjuk azt, hogy a 35 fős listából 25-en 
a VMSZ tagjai, 10-en pedig párton kívüliek, 
én magam is ez utóbbihoz tartozom. 1990-
ben kezdtem el politizálni a VMDK-ban, egé-
szen addig, amíg békében hagytak bennünket, 
legalább is annyira, hogy nem fojtogattak. 
1994-ben még könnyen fogadtam azt, hogy 
az akkori VMSZ kivált a VMDK-ból, viszont 
1997-ben már sok volt, amikor az állam olyan 
szinten nyúlt bele a szervezet működésébe, 
hogy a pártot odaajándékozta Pál Sándor 
egykori országgyűlési képviselőnek. Akkor 
úgy mértük fel, hogy ez ellen jogi eszközök-
kel értelmetlen harcolni, és azt gondoltam, 
hogy ezzel egyáltalán nem is érdemes foglal-
kozni. 1997-ben, amikor a korábbi VMDK-s 

barátaim megalapították a VMDP-t, amelynek 
én szimpatizánsa és támogatója voltam, újra 
részt vettem a politikai életben. 2000-ben 
lettem aktív tag. A választás után döntő részt 
magyar irányítású volt az önkormányzat, és 
vállaltam, hogy részt veszek ebben a szerep-
ben. Azt hiszem, hogy tisztességesen végez-
tem majdnem húsz éven át, 2000-től egészen 
2019 végéig. 2020-tól vagyok az Újvidéki Rá-
dióban másodszor is főszerkesztő, és akkor 
feltételként szabták meg, hogy nem lehetek 
egyetlen egy párt vezetőségében sem. Akkor 
elhatároztam, hogy megszüntetem a párttagsá-
gomat, és maradok az újságírásnál. Ez tartott 
majdnem három évig, és megint mások úgy 
gondolták, hogy talán még valamit valahol 
lendíthetek, és gondoltak rám. Én pedig vál-
laltam a kihívást. 
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Temerinben öt helyen lehet szavazni. 
keresse ki az utcát, ahol lakik, és a fölötte 
levő cím az a hely, ahol ön szavazhat.

1. számú szavazóhely: Petar kočić álta-
lános Iskola épülete, népfront utca 80

Október 23. utca, Arany János, Bezerédj 
Miklós, Bosznia 1–59 és 0–64, Bosztán, Vörös-
marty Mihály, Vukovári, Jovan Jovanović Zmaj 
21–499 és 24–500, Ivo Andrić, JNH 1–47 és 
2–50, Kossuth Lajos 28–56, Hársfa, Kis utca, 
Moša Pijade, Népfront 1–197 és 2–164, Pe-
tőfi Sándor 1–19 és 2–24, Szállások, Sana 
(Sanska), Szécshenyi István, Táncsics Mihály, 
Tanító utca, valamint Járek és Staro Đurđevo 
lakott települések.

2. sz. szavazóhely: Ifjúsági otthon, Új-
vidéki utca 403

Ady Endre, Határ (Atarska), Bolmáni, 
Branko Radičević, Nyírfa (Breza), Ve-
res Péter, Vladimir Ribnikar, Goszpodincai 
(Gospođinska), Vasút 7–17, JNH 51–129, 52–
124, 190–500 és 191–499, Klapka György, Kos-
suth Lajos 33–499 és 58–100, Mező (Livada) 
utca, Vadász, Lukijan Mušicki, Magyar, Mikes 
Kelemen, Nikola Pašić 1–81 és 2–84, Újvidéki 
283–291 és 234–240, Ifjúság (Omladinska), 
Papp Pál 1–67, 2–88, 127–499 és 158–500, 
Perczel Mór, Petőfi brigád, Petőfi Sándor 23–
199 és 26–200, Május 1-je, Rakóczi Ferenc 
1–109 és 2–114, Szállások, Szent Illés, Svetozar 
Miletić, Fehér Mihály és Csáki Lajos 81–499 
és 70–500. 

3. sz szavazóhely: Veljko Vlahović óvo-
da, népfront utca 84.

November 29., Baranyi Károly, Fehér-árok 
(Beli kanal), Bem József, Guszman József, 
Dimitrije Tucović, Jovan Jovanović Zmaj 1–19 
és 2–22, Ivo Lola Ribar 2–18, Kodály Zoltán, 
Kossuth Lajos 1–29 és 2–26, Marko Orešković, 
Molnár Gyula, Munkácsi Mihály, Néphősök 
(Narodnih heroja), Nikola Pašić 83–299 és 
86–300, Újvidéki 291–483 és 242–432, Rad-
nóti Miklós, Rakóczi Ferenc 111–399 és 116–
400, Szálás – 22, Szállások – 21, Szent Miklós, 

Szőregi út, Szirmai Károly,  Stevan Sinđelić, Du-
sán cár, Csáki Lajos 1–5 és 2–8, Sajkási parti-
zánosztag.

4. sz. szavazóhely: Vadászotthon, JnH 
utca 129

Bosznia 61–199 és 66–200, Boško Buha, 
Branko Ćopić, Dózsa György, Nyugati (Zapadna), 
Ivo Lola Ribar 1–399 és 58–400, JNA 131–189 
és 126–188, Jókai Mór, Koszovói (Kosovska), 
Kun Béla, Makszim Gorkij, Papp Pál 69–125 
és 90–156, Rózsa, Szállások – 25, Téglagyár 
(Ciglarska) és Csáki Lajos 55–79 és 50–68.

5. sz. szavazóhely: kókai Imre álta-
lános Iskola telepi épülete, kis Ferenc 
utca 1

Almási utca, Almási út, Óbecsei út, 
Bora Stanković, Brésztó út, Vasa Stajić, 
Veljko Vlahović, Kertész (Vrtlarska), Drvári 
(Drvarska), Iparos, Ivo Lola Ribar 20–56, 
Jegricska, József Attila, Kis Ferenc, Kovács Antal, 
Kókai Imre, Laza Kostić, Mihajlo Pupin, Nagy 
Kosta, Népfront 199–499 és 166–400, Nikola 
Rađenović Džuga, Új (Nova) – Aleksa Šantić, 
Újvidéki 485–799 és 436–800, Első proletár 
hadosztály, Proletár, Munkás (Radnička), Sava 
Kovačević, Szállások - 26, Szőregi (Siriška), 
Sonja Marinković, Stevan Divnin Baba, Har-
madik dőlő (Treća duž), Harmadik Krajinai 
brigád, Una utca (Unska), Csáki  Lajos 7–53 és 
10–48, Csúrogi út, Spanyol harcosok és Szőreg 
lakott település.

Javítások a piactéren
A VMSZ Temerini Községi Szervezete 

nevében tisztelettel felkérjük azon polgár-
társainkat, akik feliratkoztak a külön válasz-
tói névjegyzékre, hogy a Magyar Nemzeti 
Tanács (MNT) november 13-án, vasárnap 
tartandó választásán támogassák az egyet-
len magyar listát, és karikázzák be az 1-es 
számot!

SZ. V.

A VMSz helyi 
szervezetének felhívása

Ki hol szavazhat?
Választás a Magyar Nemzeti Tanácsba

A Kertészkedők Egyesülete 
november 20-án 

megszervezi
A MÁrToN-NApI 

LIBABÁLAT.
Jegyek elővételben 

Pali bácsinál a 
Gulyáscsárdában mindennap 

15–18 óráig.
Belépődíj 1600 dinár, 

ami a vacsorát és az italt 
tartalmazza.

Besüppedt talaj zavarta a parkolni szán-
dékozó autósokat, víztócsa áztatta a 
talajt és okozott bosszúságot a járóke-
lőknek a piactér képen látható részében 
– már hosszabb idő óta. Néhány napja 
munkások dolgoznak a piactéren kijavít-
va a besüppedt talajt.
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ügyeit. Lehettek vagy negyvenöten. Az ér-
deklődő parasztok eljöttek, meghallgatni az 
előadókat – Deák Pált és Pásztor Vincét.

Így van ez rendjén. A parasztoknak tudniuk 
kell, mi is az a szövetkezet, milyen előnyökkel 
jár, milyenek a jogok és a kötelezettségek. Ennek 
az értekezletnek éppen ez volt a tárgya, hogy az 
előadók ismertessék a földmegmunkáló szövet-
kezet szabályait.  Mégis Pacik József nagygazda 
szükségesnek találta megüzenni, hogy ő azért 
nem jön el az értekezletre, mert nem érdekli a 
szövetkezet, de ha mégis be kellene lépnie, hát 
inkább kötelet vesz és felakasztja magát.Ti is 
inkább kötelet vennétek a nyakatokba, mint 
hogy szövetkezetbe léptek! – mondotta a derék 
Pacik bácsi. 

A temerini Pacik bácsi tehetetlen dühében 
tette ezt a kijelentést. Őkelme azért dühös, mert 
a falu dolgozó parasztjai nem akarnak többé az 
ő földjén dolgozni, hanem csakis saját szövet-
kezeti földjükön. Ezt szeretné megakadályozni 
Pacik. Gátolni akarja a falu szocialista fejlődé-
sét, a szebb, jobb életet…

Az értekezleten nyilván senki sem hullatott 
könnyet Pacik József távolléte miatt. A szabá-
lyokat felolvasták és ismertették az előadók. A 
jelenlevők pedig megértették és lelkesen fogadták 
őket.  Az értekezletnek valóban sikere volt, mert 
ezen a héten már meg is alakult Temerin máso-
dik földmegmunkáló szövetkezete – Pacik József 
nélkül. Az alakuló szövetkezet tagjai nem fogják 
meghallgatni a pocakos Pacik tanácsait, nem 
akasztják föl magukat, mert ők a kötelet hasz-
nosabban használják majd a szövetkezetben. De 
Pacik József őrizze gondosan a kötelet, mert neki 
valószínűleg még szüksége lesz rá. Szüksége lesz 
még a kötélre, hogy megkösse nadrágját, ha majd 
laposodni kezd a Pacikok pocakja.”

 Miután az 1950-es évek végén Pacikék lánya 
férjhez ment a Németországban vendégmunkásként 
dolgozó Vince Istvánhoz, József és Jusztina bejöt-
tek a faluba hátrahagyva a tanyát Petro Károlynak 
(szül. 1935.), akinek az apja, Illés még a kötelező 
beszolgáltatás alkalmával lett kisemmizve. 

Károly és felesége, Tóth Borbála harmadjából 
művelték Pacikék földjét. A belterjes állattenyésztés-
nek és a piacozásnak köszönhetően, az ott eltöltött 
évek során megvásárolták a szállást a körülötte 
levő földdel együtt.  

1979-ben a ma már a faluba beolvadt Óvári-
szállás (199. sz.) megvételével Petroék villanyáram-
mal ellátott épülethez jutottak. Legidősebb fiuk, 
Károly még két évig, egyedül maradt a jószágokkal 
az egykori Pacik tanyán, mindaddig, míg az új ott-
honukban el nem készültek a gazdasági épületek. 
Ezt követően a hátrahagyott tanyára már nem tar-
tottak igényt, 1985-ben elkezdődött a lakóépület 
bontása. Ma már csak egy diófa jelzi a valamikori 
tanyaudvar helyét.   

Adatközlők: Petro Károly, sz. 1962, Tóth Dénes, 
sz. 1965, Vincze István, sz. 1961

(Folytatjuk)
áDáM István

260. „Csörgős” kovács András, Trost 
Slavko, majd Varga zoltán tanyája. – A Kis-
barától mindössze tíz méterre levő tanyát „Csör-
gős” Kovács András építette. A család egyik föl-
menője perselyes volt a templomban. Ő vitte a 
rúdra erősített bársony zsákocskát, talán innen a 
„Csörgős” ragadványnév. 

András halálát követően a gyümölcsössel, sző-
lővel és egy kis akácossal körülvett tanyát Kovácsék 
egyetlen fia, Mihály (szül. 1914) örökölte meg, 
aki feleségével, Kovácsné Kovács Ilonával együtt 
összesen 60 hold szántón gazdálkodott. A jószágot 
általában béresek gondozták, közülük volt, aki a 
szálláson éjszakázott, volt, aki ingázott. A család a 
tanyán feldolgozott tejet kofánál értékesítette.

A Kis-barának köszönhetően halból sohasem 
volt hiány. Mihály a tanyaudvarban ásott egy tavat, 
és kis csatornával összekötötte a barával. Miután a 
halak beúsztak a tavacskába, a járatot fonott drót-
tal lezárta, a zsákmányt pedig kimeregette.

„Hát itt annyi róka vót ebbe a Kis barába 
mikó ki vót száradva, hogy az Arti tanyájától a 
Petro Károly tanyájáig meg lett így kéccé oda- 
vissza hajtva, kilenc rókát lőtek a vadászok. Vót 
a Tóth Sándor bácsi, a Varga Péter bácsi, Péter 
bácsinak szabadságra hazagyütt a testvérje, a 
Gergő bácsi. Hárman. Bementek ezek a bara 
parti emberek a barába meg a kutyák, oszt 
hajtották. A kutyák elkezdték szorítani a rókát, 
oszt az a Kovács Mihály[nak], nem tudott hova 
lennyi, odacurukkót a lábáho. Ekapta így föl-
űrű a rókának a nyakát, oszt fölemelte. Kajbál 
a Józsi bácsinak, a Paciknak hogy: – Testvér, 
gyere, fogom” 

(Részlet Ternovácz István interjújából melyet 
2010. január 6-án készített id. Zsúnyi Péterrel.)

Kovácsék gyermektelenek voltak, ezért örök-
befogadáshoz folyamodtak. Mivel Géza nevű nevelt 
fiuk iskolába kezdett járni, 1960 ban házat vásá-
roltak a faluban, és odaköltöztek. A tanyaudvarban 
elbontott melléképületek anyagából épültek meg 
a falusi háznál az ólak és a fészerek. 

A magára hagyott lakóépület 1974-ben öt hold 

földdel Trost Slavko (sz. 1925.) Péterváradon 
szolgáló koperi születésű szlovén őrnagy vásárolta 
meg. Slavko, feleségével, a temerini Vígi Máriá-
val nyugdíjaztatásáig Belgrádban élt. Temerinbe 
költözésüket követően a tanyaépületet felújították, 
fürdőszobát építettek, a tanya előtti egy holdnyi 
földjüket pedig beültették barack-, szilva- és dió-
facsemetékkel. Trosték 1981-ig, Slavko haláláig a 
tanyán éltek, majd fiuk, a mezőgazdasági gépekkel 
kereskedő Artúr, a tanyaudvarban gépparkot ho-
zott létre. A tanyaépület ekkor indult romlásnak, 
ugyanis a gépekre vigyázó idegen tanyalakók a 
lakóépületre nem fordítottak kellő gondot. Artúr 
halálát követően lánya, Lúcia már nem tudott mit 
kezdeni a lakatlan, romos tanyával, 2009-ben a 
körülötte levő földdel együtt eladta Varga Zol-
tánnak. A tanyaudvart napjainkban kisebb erdő 
borítja.

Adatközlők: Kovács Géza, sz. 1951, 
Óbecse, Tóthné Trost Lúcia, sz. 1983.

261. Pacik József, majd Petro 
károly tanyája. – Hogy ki építette a 
Kis-barától mintegy 100 méterre fekvő 
szállást, ma már nem tudjuk. Annyi bi-
zonyos, hogy a két világháború között 
Pacik József (sz. 1913.) és a szentta-
mási születésű Kovács Jusztina tulaj-
dona volt. Mivel a házaspárnak nem 
született gyermeke, a feleség rokoni 
kapcsolata révén örökbe fogadták a 
szintén szenttamási születésű Bangó 
Viktóriát.

Mesélik, hogy 1942-ben szellem-
járás volt a Pacik tanyán. Bakos And-

rás, a szálláson tartózkodó béreslegényke 
olyan nagy sikerrel mutatta be a könyvből 
tanult bűvészmutatványait, hogy egy alkalom-
mal még a csendőrök is kimentek, hogy meg-
győződjenek a nem mindennapi jelenségről. 
Egyszer a mennyezetről folyt le a tej, másik 
alkalommal egy jókora cukorrépa szállt be 
a csukott ablakon. Hosszú idő után a Var-
ga tanyán lakó harmados, Szabó Mihály jött 
rá, hogy valójában ki is tartja rémületben a 
szállást. Rajta is maradt haláláig a „Szellem” 
Bakos ragadványnév. 

A környék tanyalakóinak elmondása sze-
rint József gazda nagyon szorgalmas, tipikus 
parasztember volt. Átvészelve a háború utáni 
megpróbáltatásokat, nem volt hajlandó belép-
ni a szövetkezetbe. A Magyar Szó, 1949. febru-
ár 18-ai számában megjelent cikk újságírója 
így gúnyolta ki és fenyegette meg a gazdát, aki 
nem volt hajlandó „kötélnek állni”: 

„Pacik bácsi kötele. – Varga Péter tanyá-
ján ültek össze a temeriniek, hogy megtár-
gyalják az új földmegmunkáló szövetkezet 

Letűnt temerini tanyavilág (II. - 53.)

„Testvér, gyere, fogom”
Rókavadászat a bara mederében

Kovács  Géza fogatos kocsit hajt
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szakácskönyvet, elém tette, és nekem kellett 
felolvasnom a receptet. Persze, hogy ő már azt 
fejből tudta, csak azt akarta, hogy minél töb-
bet gyakoroljam a magyart. Sok magyar él kint, 
jártunk összejövetelekre is, voltak magyar, de 
ausztrál ismerőseim, barátaim is. 

Kevés olyan ország van a világon, ahol az el-
múlt csaknem negyven évben még nem fordult 
meg beszélgetőtársam. Az első kalandos útját 
alig harmincévesen tette meg, hátára vette put-
tonyát, megvásárolta a repülőjegyet Londonig 
egy irányba, majd édesanyjával közölte: Egyszer 
majd találkozunk. Mit is mondhatott volna az ag-
gódó szülőnek, hiszen ő maga sem tudta, med-
dig marad, meddig hajtja majd a kalandvágy. 
Édesanyja, noha féltette egyetlen gyermekét, 
nem gátolta meg elhatározásában, hiszen tudta, 
minden vágya az, hogy utazhasson. Fiatalokra 
jellemző bátorsággal felvértezve vágott neki a 
nagyvilágnak, és talán éppen ennek köszönhe-
tően roppant könnyen feltalálta magát az angol 
fővárosban. Akkor, de később sem utazott egye-
dül, útközben mindig találkozott egy-egy olyan 
hozzá hasonló vakmerő fiatallal, akivel hamar 
barátságot kötött, és gyakran együtt utaztak to-
vább. Így jutott el például Izraelbe is, de erről 
majd később. 

• Egy rokonlátogatás alkalmával dön-
tötte el, hogy be szeretné járni a világot. 
Elég csak egy elhatározás? 

– 1979-ben jöttem vissza először Temerinbe. 
Meglátogattam a Bácsföldváron élő nagyapámat 
és feleségét, akik elvittek magukkal Franciaor-
szágba és Németországba rokonokhoz. Vonattal 
utaztunk, amit én nagyon élveztem. Már akkor 
megjegyeztem magamban, hogy én sokkal töb-
bet szeretnék látni a világból. 

Miután visszamentem Ausztráliába, munká-
ba álltam, vásároltam magamnak egy autót, és 
ledolgoztam néhány évet. Miután összegyűjtöt-
tem a tervezett összeget, eladtam az autómat, 
felmondtam a munkahelyen, és vettem egy Lon-
donba szóló repülőjegyet. Közöltem édesanyám-
mal, hogy elmegyek, és egyszer majd találko-
zunk. Nem fér hozzá kétség, hogy nagyon féltett, 
de tudta, hogy minden vágyam az, hogy utazzak. 
Ezért nem is beszélt le róla. Londonban hamar 
munkába álltam, hotelekben takarítottam. 

(befejező része következik)
ácsi

– 1958-ban hagytuk el Temerint, én akkor 
hároméves voltam. Édesanyám elmondása sze-
rint olyan rosszak voltak az itthoni körülmények, 
hogy egyhavi fizetésből alig tudtak egy kabátot és 
egy pár cipőt vásárolni. Egyszóval a fizetés kevés 
volt a megélhetéshez. Szüleim 
abban az időben nem kaphat-
tak kivándorlási vízumot. Elbú-
csúztak hát a családtól, majd 
velem együtt gyalog átkeltek a 
jugoszláv–olasz zöldhatáron. A 
meséltekből tudom azt is, hogy 
engem édesapám vitt a hátán. 
Tudták a szüleim, hogy Trieszt-
nél a legkönnyebb az átjutás, 
ezért arra indultak. Egy Nápoly 
melletti menekülttáborban sze-
reztünk szállást, és húztuk meg 
magunkat ideiglenesen. Volt 
egy szobánk, saját fürdőszo-
bánk, konyhánk. Nem kellett 
érte fizetni, azonban ez csak egy átmeneti állapot 
volt, innen mindenkinek tovább kellett mennie. 
A szüleim se tudták pontosan, hogy mi lesz a 
végállomás, hol fogunk majd végleg leteleped-
ni. Édesapám Brazíliába szeretett volna menni, 
mert ács volt a szakmája, és a nagy dél-amerikai 
ország fővárosát éppen akkor építették. Sokat 
gondolkodtak Kanadán is, azonban apám kije-
lentette, hogy ő mégegyszer olyan helyre nem 
megy, ahol hideg van. Aztán egy alkalommal 
édesanyám levelet kapott egy Ausztráliában élő 
egykori osztálytársától, aki vállalta azt, hogy ki-
segít bennünket a kezdetben, ha kimegyünk 
hozzájuk. Anyukám nem igazán volt elragad-
tatva ettől az ötlettől, mert azt hallotta, hogy ott 
nincs rendes ivóvíz meg kenyér, az utcán pedig 
vadállatok vannak. A távoli kontinensről keringő 
mesék ellenére azonban mégis beadta a derekát, 
és 1960-ban, kétévnyi olaszországi tartózkodás 
után Sydney felé vettük az irányt. Hajóval tettük 
meg a csaknem hathetes utat. Arra még most 
is emlékszem, milyen beteg voltam útközben. 
Miután partra szálltunk, Melbourne-ből vona-
ton folytattuk utunkat. Eta néni Sydneyben várt 
bennünket. Náluk laktunk, amíg a szüleim nem 
találtak lakást.

De roppant gyorsan, mindössze egy-két hét 
alatt munkába álltak, mindketten egy gyárban, 
ahol linóleumot szabtak és csomagoltak. Elég 

jól kerestek, és már az első fizetésből kifizették 
a házbért, megvették az élelmet, a cigarettát, 
bort, ruhát, és még maradt is pénzük. Anyukám 
akkor azt mondta, hogy aki ezt az országot nem 
becsüli meg, az menjen vissza oda, ahonnan 

jött. Később sem bánták meg, 
hogy Ausztrália mellett dön-
töttek, mert az életszínvonal 
ott igen magas. Sőt a klíma is 
kedvezőbb, nincs olyan hideg, 
mint itthon, hó pedig egyálta-
lán nem esik Sydneyben. 

• klárika már óvodába 
és iskolába is ott járt, így 
a magyar mellett nyilván 
mindenütt angolul kellett 
beszélnie... 

– Mi otthon egymással 
mindig magyarul beszéltünk. 
Olaszországi tartózkodásunk 
alatt megtanultam valamennyit 

olaszul is. Ausztráliában egyértelműen az angol 
volt a kommunikáció nyelve. Ettől egy kicsit 
összezavarodtam, így sokáig egyáltalán nem is 
beszéltem. Amikor kérdeztek tőlem valamit, 
nem válaszoltam, csak mosolyogtam az illető-
re. Az iskolában a tanító néni arra kért, hogy 
ismételjem utána a szavakat. Erre sem voltam 
hajlandó. Anyám meg is kérdezte, hogy miért 
nem mondom utána. A válaszom az volt, tudja 
azt jól a tanító néni, hogy miért kell nekem utána 
mondogatni a szavakat. Olyan keveset beszéltem, 
hogy a szüleim fejében már az is megfordult, 
hogy talán valami baj van velem. A fordulat ak-
kor történt, amikor Géza unokatestvéremék 
már nálunk laktak. Édesanyám füle hallatára 
egy alkalommal azt mondtam:„Hallgass, Géza, 
nem tudod, hogy mit be-
szélsz.” Akkor eredt meg 
a nyelvem, édesanyám 
pedig megnyugodhatott, 
hogy semmi baj sincs a 
gyermekével.

Szüleim kikötötték, 
hogy otthon csak magya-
rul beszélhetek, így ott 
egyetlenegy angol szó sem 
hagyta el a számat. Ami-
kor anyuka főzött, maga 
mellé ültetett, elővette a 

Egy kivándorlás emlékei
Az Ausztráliában élő Törtely Klárika életének történetéről beszél

kezdjük talán ott, hogy hogyan is került az ausztráliai Sydneybe Törtely klá-
rika még valamikor az 1950-es évek végén mindössze néhány évesen. Hosszabb 
rábeszélés után vállalta, hogy mesél életéről, utazásairól, terveiről. Egy feltétele 
azonban volt: hogy unokatestvére, Géza (Anthony Geza Dayjel folytatott beszélge-
tést lapunk 1432. számában, nemrégiben közöltük) is legyen jelen a találkozón, 
hogy kisegítse, ha egy-két magyar szó esetleg nem jutna az eszébe. Erre nem is 
nagyon volt szükség, és noha az angol nyelvű közeg hatására ma már egyre keve-
sebbet beszél az anyanyelvén, ez a hiányosság a közel egyórás interjú ideje alatt 
egy cseppet sem érződött. Arra kértem klárikát, kezdje talán a legelején. 

Törtely Klárika

A Húsvét-szigeteken, a titokzatos kőszobrok előtt
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A FOCIPÁLYÁK ZÖLD GYEPE IDŐVEL megsínyli a rajta 
lefolyó csatákat, és megkopik. Márpedig az ilyen pályán 
nem lehet jót s jól játszani. A kopott, egyenetlenné vált, 
esetleg erre vagy arra lejtő pálya zöld gyepét föl kellett újí-
tani – mondja Komiszár Imre (1938) nyugdíjas, aki annak 
idején maga is dolgozott ebben a szakmában.

– Mi nem úgy mondtuk, hogy fölújítjuk, hanem úgy, 
hogy,,csináljuk” a pályát. Kevesen, talán még a legnagyobb 
focirajongók sem tudják, hogy a játéktér nem síkfelület, 
hanem bogárhátú. Ez azt jelenti, hogy a labdarúgó pálya 
középen mintegy 30 centivel magasabb, mint a széleken, 
tehát az oldal-, illetve a szögletvonalak, a kapuk felé enyhén 
lejtenek. A nagy „pályacsinálás”-ok időszaka az 50-es évek 
vége és a 60-as évek eleje volt, az itt közölt képek is abból 
az időből valók. A munkát bandagazdánk, Csorba András 
fogta föl, és általában 18 emberrel dolgozott. 

Ami magát a munkálatot illeti, először is az egyenet-
lenségeket kellett kiküszöbölnünk: a laposokat föl kellett 
tölteni, a kiemelkedéseket le kellett szedni, majd 20-25 
centis homokréteget húztunk a pályára. Ebben már egy 
földmérő is segítségünkre volt a műszerével. Ő ,,belőtte” a 
terepet, mi pedig kis szintkarókat vertünk a talajba, ezek-
kel adtuk meg a terepnek az esést. A gyeptégla kivágása 
következett. A megfelelőnek talált gyepen letompított hegyű 
ásóval egyenes vonalat nyestük a földbe, a kihúzott zsinór 
mentén 28 centi szélességben és 8 centi mélyen. 

A gyeptégla kiemelése eredeti helyéről a következő-
képpen történt: az ásóval kijelölt gyepsáv elejére kb. 8 

Pályacsinálók
Még szeptember végén kikerestünk néhány 
írást a Temerini Újság bekötött komplettjeiből, 
amelynek szerzője Morvai Lacika (y). Az volt a 
szándékunk, hogy halálának évfordulóján a cik-
kek egyikének megjelentetésével emlékezünk 
meg volt munkatársunkról, ami október elején 
meg is történt. A kiválasztott írások között volt 
a pályacsinálók című is, amely az immár feledés 
homályába vesző temerini kubikosok munkájára 
vet egy röpke pillantást akkor, amikor helyben is 
egyre gyakrabban használnak földgépeket. Ezért 
tartjuk ezt az írást is közlésre érdemesnek. 

Balról jobbra: pintér István, Badó Ferenc, Zséli László, Surján Sándor, Ko-
miszár Imre (adatközlőnk), Komiszár István, Ikotin péter és idősb Komiszár 
István, a guggoló fiú: Kovács László. A felvétel 1960/61-ben készülhetett.

Kész a munka, elöl láthatóak a homokkal beszórt, elboronált fugák. A ké-
pen, felső sor: Ikotin péter, Csorba pál, idősb Komiszár István, Magyar Jó-
zsef, Szarvas Ferenc, Soós József, Sági Mihály és Lukács Ferenc. 
Ülnek: Kálmán István, répási József, Uracs László, ifj. Komiszár István, 
Lukács János, Kovács János, Komiszár Imre, Bali péter, Dusa Mátyás, 
Csorba András bandagazda és Kovács pál.

centi mélyen belenyomtunk egy éles la-
pátot, amelynek nyelét egy ember tartotta. 
A lapát köpüjére, ami a lapát nyelét tartó 
cső alakú rész, istrángot kötöttünk, annak 
másik végére pedig egy nyél vastagságú hú-
zóbotot. Egy ember tartotta a vágólapát nye-
lét, kettő pedig húzta a bot két végét. Ezzel 
a módszerrel mintegy 20–35 cm hosszú 
gyeptéglákat vájtunk ki a talajból. A végeik 
és az oldalaik ferdék voltak, hogy a lera-
kásnál a szélek ráfe küdjenek egymásra. A 
lerakás után fugák közé homokot szórtunk, 
majd erre hintettük el a fűmagot. Ágakból 
készítettünk boronát, és a pályát széltében-
hosszában megboronáltuk.

Ezután emberek által vontatott mán-
gorlóval, szintén széltében és hosszában 
lenyomattuk. Éjszakánként állandóan lo-
csoltuk. A későbbiek során már volt gyep-
téglavágó gép is, de a hagyományos, kéz-
zel kitermelt gyeptégla a már említett 8 
cm vastagságával alkalmasabbnak bizo-
nyult. A pályafelület locsolá-

sát akkor is folytatni kellett, amikor már 
mi elkészültünk, ez általában a gondnok 
munkája volt. A fölújított pályát körülbe-
lül két hónap után vehették használatba 
a labdarúgók, mert addig folyamatosan 
locsolni kellett, hogy a fű kellőképpen 
megerősödjön. 

A munkaadók szerették és keresték a 
temerinieket, nyilván azért, mert értettek a 
munkájukhoz és lelkiismeretesen dolgoz-
tak. Így kerültem el én is „pályát csinálni”: 
Nišbe, Negotinba, Banjalukára, Zaječarba, 
Borba, Belgrádba, Tuzlába, Verbászra, 
Kulára, Cservenkára, Petrőcre, Kulpinba, 
Versecre. 

Az itt bemutatott fényképeket Kovács 
László bocsátotta a szerkesztőségünk ren-
delkezésére azzal a megjegyzéssel, hogy 
nagybátyja, a Makszim Gorkij utcában élő 
nyugdíjas Komiszár Imre ismeri a fotókon 
látható temerini földmunkásokat.

(y)
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A labdarúgópálya föltöltése pótkocsin hozott 
földdel. A képen (balról jobbra): Komiszár Imre, 
idősb Komiszár István, pásztor Miklós, Ikotín Ist-
ván, a traktorista és Badó Ferenc.
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A szagláshoz kötődő kémiai anyagok-
ból termel társaiknál jóval többet azok 
bőre, akiket gyakrabban csípnek meg szú-
nyogok – ismerteti a Sky News cikke. Akire 
jellemző ez a tulajdonság, annak bele kell 
törődnie abba, hogy a szúnyogok egész 
életében szívesebben csípik meg majd őt, 
mint azokat, akiknél ez a vegyület nem ter-
melődik kritikus mennyiségben.

"Ha nagy mennyiségű ilyen anyag van 
a bőrén, akkor ön lesz az, akit egy piknik 
során szanaszét csípnek a szúnyogok" 
– mondta a tanulmány szerzője, Leslie 
Vosshall, a New York-i rockefeller Egye-
tem neurobiológusa.

A kutatók emberek illatát hasonlítot-
ták össze egymással annak érdekében, 
hogy kiderüljön, tényleg vannak-e olya-
nok, akiket jobban csípnek a szúnyogok. 
64 embert kértek meg arra, hogy húzzon 
nejlonharisnyát az alkarjára, majd ezeket 
a harisnyákat hosszú csövekbe helyez-
ték, és egy csapat szúnyogot szabadítot-
tak rájuk.

Maria Elena De obaldia társszerző 
szerint a szúnyogok egyértelműen az il-
lat alapján vonzóbb emberek által viselt 
harisnyákat rohamozták meg.

A legtöbb ilyen anyagot kiválasztó 
ember által viselt 

harisnya százszor vonzóbb volt a szú-
nyogok számára, mint a legkevesebbet 
termelőé.

A kísérletben azt az aedes aegypti szú-
nyogfajt használták, amely zikát, sárgalá-
zat és dengue-lázat is terjeszt.

A szúnyogok számára nagyon vonzó 
emberek bőrén magas volt bizonyos savak 
szintje. Ezek a „zsíros molekulák” a bőr 
természetes hidratáló rétegének részét 
képezik, az emberek különböző mennyi-
ségben termelik őket. A bőrön élő bak-
tériumok felemésztik ezeket a savakat, 
ezzel előállítva bőrünk szagprofiljának 
egy részét. A felfedezés elősegítheti az 
új módszerek megtalálását a szúnyogok 
távoltartására.

kit szeretnek a szúnyogok?
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Ferenc pápa 2022. november 5-én Német Lász-
ló atyát, a Szent Cirill és Metód Nemzetközi Püspö-
ki Konferencia elnökét, nagybecskereki püspököt 
Belgrád metropolita érsekévé nevezte ki.

Német László 1956. szeptember 7-én szüle-
tett Hódságon. Szabadkán a Paulinum Püspökségi 
Klasszikus Gimnázium növendékeként érettségizett, 
majd 1977-ben belépett az Isteni Ige Társaságába, 
azaz a verbita missziós szerzetesrendbe. Felsőfo-
kú szerzetesi, filozófiai, teológiai tanulmányait Len-
gyelországban végezte. 1982. szeptember 8-án tett 
szerzetesi örökfogadalmat, majd 1983. május 1-jén 
szentelték pappá Hódságon. A pápa a mostani dön-
tésével a nagybecskereki püspöki székből helyezte 
át őt, és belgrádi metropolita érsekké nevezte ki. 
(magyarkurir.hu)

német László a belgrádi 
Főegyházmegye új érseke

VÉGSŐ BÚCSÚ

GREGUSNÉ 
PUSKÁS Erzsébettől 

(1947–2022)

Ő már ott van, 
hol nincs fájdalom, csak 
örök béke és nyugalom.
Minden elmúlik, 
minden véget ér, 
de az emléke örökké él.
Nyugodjál békében!

Emléked őrzi öcséd, 
László és családja 

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett nővéremtől

GREGUSNÉ 
PUSKÁS Erzsébettől 

(1947–2022)

Ő már ott van, 
ahol nincs fájdalom, 
sírjára szálljon áldás 
és nyugalom.
Legyen áldott
és békés a pihenésed!

Emléked őrzi öcséd, 
János és ángyod, Zorica

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú öt éve, hogy nincs 
közöttünk szerettünk

MORVAI László 
(1940–2017)

Nyugszik a szív, 
mely értünk dobogott, 
pihen a kéz, 
mely értünk dolgozott.

De te számunkra sosem 
leszel halott, örökké élni 
fogsz, mint a csillagok.
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Savanović fóliakertészetben
mikulásvirág, földlabdás fenyőfa,nagy választékban 
örökzöldek, sziklakerti növények, behozatali orchidea, 
árvácska. A szokásos kínálatban: szobanövények 
(Schefflera, Benjamin fikusz, 100 fajta kaktusz stb.). 

Temerin, Bem u. 22., Újvidéki utca 273. 
(a vasúti átjárónál), tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés 
és megrendelésre beültetés: 063/19-16-169

Névnapra, születésnapra, ünnepnapra vásároljon virágot kedvező áron!

A

Az egyázközség életéből

Újjávarázsolták a 
kápolnát

Önkéntesek a közelmúltban 
újjávarázsolták a Nyugati temető-
ben levő kápolnát, miután elbon-
tásra került az előtte évtizedekkel 
korábban felépített tetőzet. Ezek 
után teljesen új kép tárul a te-
metőbe érkezők elé. Az épület-
ről magáról azt kell tudni, hogy 
a Popovits házaspár, Károly, és 
felesége, Anna építette. A férj hor-
vát származású volt, a feleség pe-
dig Újvidéken született. A gyer-
mektelen házaspár egy elhagyott 
kislányt fogadott örökbe. A lányt, 
Lemity Juliannát fiatalon férjhez 
adták Puskás Gyula temerini föld-
birtokoshoz. 1894-ben felaján-

lották az egyháznak, hogy a te-
metőben kápolnát építenek. Az 
egyházi hatóságok elfogadták az 
ajánlatot, de a tervek elkészítése-
kor problémák merültek fel esz-
tétikai és kivitelezési szempontból. 
Végül is gótikus stílusban épült fel 
a kápolna 1895-ben, a tetőzetet és 
a tornyot ónos lemezzel borítot-
ták. A kápolna padozata alá kripta 
készült az adományozók nyugvó-
helyéül, a toronyba egy nyolcvan 
kg-os lélekharangot szereztek be, 
amelyet Szent Józsefnek szenteltek 
fel. A kápolnát 1895 október havá-
ban, a Szeplőtelen Szűz tiszteletére 
szentelték fel. A Szűz Máriát áb-

rázoló oltárkép ismeretlen bécsi 
festő munkája.

Az épületet nem szakavatott 
mesterek építhették, erre abból 
lehet következtetni, hogy már öt-
hat évvel később jelentős javí-
tásra szorult. Miután a felsőbb 
egyházi hatóságok még az épí-
tés jóváhagyásakor kötelezték 

az adományozókat ötszáz koro-
na alapítvány letételére, annak 
hasznából rendbe lehetett tenni 
az épületet.

A kápolnát közvetlenül a ke-
leti bejáratnál építették fel, gróf 
Szécsen Károly sírja elé.

Az idők emlékezetére 
c. kiadványból

Teljességében látható a kis, elegánsan fehér színű, gótikus épület

A lebontott tető, amely korábban 
teljesen eltakarta a kápolna 

homlokzatát
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MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú tíz éve, 

hogy nem vagy velünk

KATONA Szilveszter 
(1954–2012)

Csak az idő múlik, 
elfeledni nem lehet.
Szívünkben őrizzük 
drága emlékedet.

Legyen áldott 
és békés pihenésed!

Emléked szeretettel 
őrzi családod

Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMLÉKEZÉS

HORVÁTH CSÁNyI Tünde 
(1958–2022. 11. 2.)

JÁNOSI PüSPöK Eleonóra 
(1959–2022. 11. 7.)
temerini lakosokról.

Nyugodjanak békében!

Bukta Mileva Japundža 
(1944–2022. 10. 22.)

MEGEMLÉKEZÉS
Hat szomorú hónapja 

nincs közöttünk

JÁNOSI Józsefet 
(1952–2022)

A múltat nézve valami fáj, 
valakit keresünk,  
aki nincs már.

Egy váratlan percben 
életed véget ért, 
hosszú útra mentél, 
búcsút nem intettél.

Oly gyorsan jött 
a szörnyű pillanat, 
elmentél tőlünk 
egy röpke perc alatt.

Őleljen át a szeretet, 
a jó Isten őrködjön 
pihenésed felett.

Míg élünk, nem feledünk!

öcséd, Sándor 
és ángyod, Márta 

családjukkal

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú szívvel emléke-
zünk fél éve elhunyt nagy-
bátyánkra

JÁNOSI Józsefre 
(1952–2022)

Pihenj csendesen, 
hol nincs fájdalom. 
Szívünkben tovább élsz, 
az idő bárhogy is halad.

Nehéz az út, 
mely sírodhoz vezet, 
a jó Isten őrködjön 
pihenésed felett.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Emléked megőrzi 
Kamilla és családja

MEGEMLÉKEZÉS
Hat szomorú hónapja, hogy elmentél közülünk

JÁNOSI József 
(1952–2022)

Nem vársz már minket ragyogó szemmel, 
nem örülsz már nekünk szerető szíveddel. 
Árván maradt minden, amit annyira szerettél, 
drága kezeddel, amit teremtettél.

Bennünk él egy arc, a végtelen szeretet, 
amit tőlünk soha senki el nem vehet.
Arany volt a szíved-lelked, munka volt az életed. 
Elfeledni téged soha nem lehet.

Emléked őrzi keresztfiad, Gábor, Miléna, 
Daniella, Annamária és Gabriella

MEGEMLÉKEZÉS
Fájó szívvel emlékezünk egy éve elhunyt szerettünkre

id. TOJZÁN Tibor 
(1960–2021)

A múltba visszanézve valami fáj, 
valakit keresünk, aki nincs már. 
Csak az idő múlik, feledni nem lehet, 
szívünkben örök a fájdalom és a szeretet, 
de ő nekünk sohasem lesz halott, 
mert a jók örökké élnek, mint a csillagok!

Az élet csendesen megy tovább, 
de a fájdalom elkísér bennünket egy életen át.

Emléked őrzi özvegyed és egyetlen gyermeked, Tibor

MEGEMLÉKEZÉS
Két szomorú éve nincs közöttünk édesanyánk

KOSICKI (VARGA) Borbála 
(1939–2020)

Fenn a csillagok között angyalok vigyáznak rád. 
Kezed lenyújtva hozzánk, vigyázol ránk.
Kérjük a jó Istent, hogy ő ott fenn boldog legyen, 
ő úgy szeretett minket, hogy csak jót érdemel.

Emléked őrzi fiad, Laci, lányod, Erzsi, vejed, Misi, unokád,  
Karolina, unokavejed, Zsolt és dédunokád, Tamara

Miserend
11-én, pénteken, 8 ó.: 
†Dasović Milan.
12-én, szombaton, 8 ó.: A hét 
folyamán elhunytakért; vala-
mint:† özv. Kovácsné Simon 
Franciska; 16 ó.: Gregor Imre 
és Todorović Dragana ünne-
pélyes esküvője a plébánia-
templomban.
13-án, vasárnap, évközi 
33. Vasárnap, a Telepen 7 
ó.: Népért; plébániatemplom-
ban 8.30 ó.: †Sára Szilvia; 10 
ó.: †Faragó Franciska, Hor-

váth Mária, elh. szülőkért és 
hozzátartozókért.
14-én, hétfőn 8 ó.: Szentlé-
lek tiszt. a Karizmatikus ima-
csoport szándékára.
15-én, kedden 8 ó.: Hálá-
ból.
16-án, szerdán, 8 ó.: Egy 
szándékra.
17-én, csütörtökön, 18 ó.: 
Szentlélek tiszt. a Karizmati-
kus imacsoport szándékára, 
a szentmise után egyórás 
szentségimádás.

Egyházközségi hírek
Plébániahittan: a héten 
kedden szeretettel várjuk 

az 3. és 4. osztályosokat 
a kiírt beosztás szerint. Min-
denki hozza magával a mise-
kartonját. Hittanos-napra és 
egyben egyházmegye szintű 
hittanversenyre szomba-
ton, nov. 12-én 11:30-kor 
indul a buszunk a plébánia-
templom elől, este 22 körül 
érnek vissza. A nap program-
ja a hirdetőtáblán látható.
Dr. Fodor Réka és férje tanú-
ságtételére Zentára. Buszunk 
nov. 13-án 15 órakor indul a 
plébániatemplom és a telepi 
templom elől, és 20-21 óra 
között ér vissza.
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LABDARÚGÁS
I. Újvidéki liga

TSK–TATRA (Kiszács) 4:1 (3:1)
A mérkőzést a hazaiak kezdték 

jobban, a kihagyott helyzetek azon-
ban majdnem megbosszulták magu-
kat, mivel a kiszácsiak egy tetszetős 
támadás után eltalálták a szemöl-
dökfát, bivalyerős lövés csattant a 
felső lécen. A 30. percben Pavlov 
juttatta vezetéshez a temerinieket, 
aki párméteres távolságból talált a 
hálóba. Nem sokkal később már 
2:0 vol az állás, miután Stjepanović 
elhúzta a labdát a kifutó kapus mel-
lett, majd kisodródott helyzetből 
Pupovachoz passzolt, aki megsze-
rezte csapata második gólját. A ven-
dégek szépítettek, a TSK azonban 
még az első félidőben újabb talá-
latot szerzett. Pavlov távoli lövése 
nem volt erős, úgy tűnt, hogy a ka-
pus könnyen kivédi, a labda mégis 
a hálóban kötött ki.

A második játékrészben 
előbb feleselés miatt kiállították a 
kiszácsiak játékosát, majd a csere-
ként beálló Ergarac került a figye-
lem középpontjába. Előbb eltalál-
ta a kapufát, majd kihagyta a szinte 
kihagyhatatlan helyzetet, két méter-
ről a kapu fölé bombázta a labdát. 
Kneževićnek szerencséje volt, hogy 
utolsó játékosként elkövetett sza-
bálytalanságért nem piros, hanem 
csak sárga lapot kapott, majd a 76. 
percben szöglet után fejjel szerzett 
gólt. Ezt követően Varga állt be a 
helyére, az eredmény pedig már 
nem változott a hajrában.

Megszakadt a TSK sorozata, hi-
szen a Tatra elleni mérkőzés előtt 
hat találkozón nem kapott gólt. A 
győzelmi széria azonban még min-
dig tart, a temeriniek zsinórban 
nyolc bajnoki meccsen győztek. 
Legutóbb szeptemberben a Cement 
elleni hazai összecsapáson nem si-
került nyerniük, amikor 1:1 volt az 
eredmény.

A két legnagyobb rivális is be-
gyűjtötte a három pontot a 13. for-
dulóban: a Fruškogorski partizan 
2:0-ra felülmúlta a ŽSK-t, míg a Ce-
ment 5:1-re kiütötte a Dinamót. A 

TSK 35 ponttal vezeti a mezőnyt, a 
bukovaciak 31, a belcsényiek pe-
dig 30 ponttal követik az éllovast. 
Szombaton 13 órai kezdettel nagy 
rangadót játszanak Bukovacon, ahol 
a második helyezett Fruškogorski 
partizan a TSK-val mérkőzik.

TSk: Vojvodić, Marković, M. 
Kovačević (Đurđević), Knežević 
(Varga), Radičić, Svitić, Tatić, Paska 
(I. Kovačević), Pavlov (Lahos), 
Pupovac, Stjepanović (Ergarac).
SIRIG–BaČKa (Sajkásgyörgye) 

1:1 (0:1)
A szőregieknek nem sikerült 

sorozatban a hatodik meccsükön 
is győzniük. Az első félidőben hát-
rányba kerültek, majd a második 
játékrész derekán a 39 éves Ljubiša 
Vukelja góljával egyenlítettek ki, 
aki fénykorában a Vojvodina és a 
Partizan futballistája is volt.

A Sirig a hétvégén a Crvena 
zvezdával mérkőzik Újvidéken.

Vajdasági liga – déli csoport

VETERNIK–SLOGA 1:2 (0:0)
Bravúros módon fordított a haj-

rában a vendégcsapat. Papović a 
88. percben büntetőből egyenlített 
ki, majd a 90. percben megszerez-
te a győzelmet érő találatot.

A Sloga az utolsó előtti forduló-
ban a Slavijával játszik Újvidéken.
MLADOST–SLAVIJA (Újvidék) 

2:2 (0:1)
A járekiak Stanić és Kovačević 

révén fordítottak a második félidő-
ben, mégsem sikerült nyerniük, mi-
vel az újvidéki együttes a 86. perc-
ben szabadrúgásból szerzett góllal 
kiharcolta a döntetlent.

A Mladost a következő mér-
kőzését az Indeks ellen játssza 
Járekon.

KÉZILABDA
Első férfi liga – 

Vajdasági csoport

HERCEGOVINA (Szécsány)–
MLADOST TSK 31:33 (16:18) 

A hazaiak a 23. percben még 
14:11-re vezettek, a járekiak azon-
ban a szünetig fordítottak, majd a 
térfélcsere után megőrizték az 
előnyt. A szécsányiak a hajrában fel-
jöttek egy gólos hátrányba (31:32), 

AprÓHIrDETÉSEK
• Eladók vágnivaló csirkék élve vagy 
konyhakészen. Sonja Marinković 7, 
telefonszám: 38-48-200.
• Ház eladó. Ivo Lola Ribar u. 3, 
Temerin. Telefon: 063/536-568.
• Libák és kacsák, valamint kaktu-
szok eladók. Telefon: 3-857-902.
• Eladó 1999-es regisztrált benzines Volks-
wagen Polo 6N. Tel.: 063/198-08-52.
• Eltartanék idősebb magános sze-
mélyt nyugdíjáért, ingatlanjáért. Te-
lefon: 063/556-047.
• Mio Standard (cirkulár, abrikter, mor-
zsoló, daráló, köszörű) eladó. Telefon: 
063/536-568.

• Vásárolok rosszvasat, papírt, re-
zet, messzinget, alumíniumot, ól-
mot, kályhákat, villanymotorokat, 
autókat, elektromos készülékeket, 
régi kábeleket, antikvitásokat, régi 
pénzt, képregényt, albumot képecs-
kékkel. A legjobb árat fizetem, azon-
nal. Tel.: 064/468-23-35.
• Zastava 750-es (kontrás) Fityót ven-
nék bármilyen állapotban, csak papí-
rokkal. Telefonszám: 062/583-261 
(Gábor).
• Vásárolok teljes hagyatékot, hasz-
nált bútorokat és minden felesleges 
tárgyat padlásról, pincéből, garázs-
ból. Tel.: 063/8-143-147.

a végén azonban a Mladosthoz ke-
rültek a bajnoki pontok. A járeki 
együttes négy győzelemmel és há-
rom vereséggel ötödik a tábláza-
ton. 

ASZTALITENISZ
Dunacsében rendezték meg 

Vajdaság bajnokságát a fiatalabb 

serdülők és az ifjúsági korosztály 
részére. A temerini csapatok két ér-
met szereztek. Az ifjúsági kategóriá-
ban aranyérmes lett Fabri Strahinja, 
Orosz András és Varga Dániel, míg 
a fiatalabb serdülőknél bronzérmet 
nyert Tényi Nóra, Varga Laura és 
Molnár Krisztina.

T. n. T.

A Temerini Újság megjelenéséhez pályázaton nyert 
eszközökkel hozzájárul a Temerini Önkormányzat

A támogatott médiaprojektben megfogalmazott nézetek 
nem feltétlenül fejezik ki a társfinanszírozó szerv nézeteit.

Balról jobbra: Fabri Strahinja, 
orosz András és Varga Dáni-
el id. orosz András edzővel

Balról jobbra: Tényi Nóra, 
Varga Laura és Molnár Krisz-
tina orosz Nikolett edzővel

A Temerini Újság székhelye: petőfi Sándor utca 70.
E-mail cím: dujmo2@gmail.com

Tel.: 021/843-750, 063/8-503-307
Lapzárta: kedd 10 óra.

Kérjük olvasóinkat, hogy legkésőbb a jelzett időpontig 
adják le hirdetésüket, információikat.


